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1. oppsummeriNg

med jevne mellomrom har det blitt rapportert om at tyveri fra byggeplasser er et økende problem. 
Det har imidlertid manglet gode tall for omfanget av tyveriene og om det reelt sett har vært en 
økning. Denne undersøkelsen gir et klart signal om at bedriftene opplever flere tyverier. samtidig 
viser undersøkelsen at det er til dels store forskjeller mellom bransjene, regionene og ikke minst 
mellom de større og mindre bedriftene.

undersøkelsen ble gjennomført med et questbackskjema sendt ut til personen registrert som daglig 
leder i bedriften. i underkant av 600 bedrifter har svart som gir en feilprosent på 2-4 %. For noen 
bransjer har for få svart til at de er tatt med i analysen når tallene er bransjefordelt. 

43,8 % av bedriftene svarer at de har hatt tyveri på byggeplass i 2011. 20 % av bedriftene svarer  
at problemet med tyveri er økende. Det til tross for at stadig flere bedrifter sikrer byggeplassene sine.
 Det er de største bedriftene som opplever flest tyverier.  mer enn 90 % av de største bedriftene har 
opplevd tyveri siste året. Blant bedrifter som omsetter for mellom 10 og 25 millioner kroner svarer 
50 % av bedriftene at de har opplevd tyveri i 2011.

Bedriftene har gjennomført mange tiltak for å sikre byggeplassene mot tyveri. De største bedriftene 
har gjort mer for å sikre byggeplassene enn de mindre. Det henger sammen med at de minste i 
større grad opererer i forbrukermarkedet og dermed har muligheten til f.eks. å låse inngangsdøren til 
huset de rehabiliterer badet i.

tyveriene skjer i hovedsak etter arbeidstid og i helgene. De største bedriftene er flinkest til å anmelde 
tyveriene, men nesten 40% av tyveriene blir ikke anmeldt. 

Konsekvensene av tyveri fra byggeplassen er i følge bedriftene forsinkelser og økte kostnader i 
byggeprosjektene. 

regioNiNNDeLiNg:

Nord- Norge: Finnmark, Troms og Nordland
Midt- Norge: Nord- Trøndelag, Sør- Trøndelag og Møre og Romsdal
Vestlandet:  Sogn og Fjordane, Hordaland og Rogaland
Sørlandet:  Vest- Agder, Aust- Agder, Telemark og Vestfold
Innlandet:  Buskerud, Oppland og Hedmark
Oslo- Regionen: Akershus, Oslo og Østfold
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43,8 % av bedriftene svarer at de har opplevd tyveri det siste året. Blant entreprenørene, rørleggerne, anleggs-
gartnerne og ventilasjons- og blikkenslagernes medlemmer har over halvparten av bedriftene opplevd tyveri. 
Blant entreprenørbedriftene svarer over 80 % at de har opplevd tyveri. Byggmesterforbundets medlemmer 
skiller seg positivt ut sammen med industribransjene. Blant byggmesterne er det under 1/3 som svarer at de har 
opplevd tyverier siste år. Industribransjene har enda lavere andel opplevd tyveri. Det har sammenheng med at det 
er spurt om tyveri fra byggeplass, ikke fra bedriften som sådan. Det er de største bedriftene som er mest utsatt 
for tyveri.

Det er en klar sammenheng mellom omsetning i bedriften og andelen som svarer at de har opplevd tyverier. Blant 
de bedriftene som omsetter for over 250 millioner kroner er det over 90 % som svarer at de har opplevd tyveri, 
mens det blant bedriftene som omsetter for under 5 millioner er omlag15 % som svarer det samme. Oslo-regionen 
og Vestlandet er de to regionene der det er flertall av bedrifter som svarer at de opplevde tyverier fra byggeplassene i 
2011. I Nord- Norge ser problemene med tyveri ut til å være minst.

Har BeDriFteN Hatt tyveri Det siste året?
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ØKNiNg i aNtaLLet tyverier Fra 2010 tiL 2011

Hva BLir oFtest stjåLet?
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På dette spørsmålet er det svært små variasjoner mellom regionene, bransjene og i størrelsen på bedriftene. 

Blant bedriftene som omsetter for over 250 millioner kroner svarer 40 % at det var en økning i antallet tyverier i 
2011 sammenlignet med 2010. Totalt i undersøkelsen rapporterer hver femte bedrift om en økning i antall tyverier 
fra 2010 til 2011. Bryter man tallene ned på landsdel, er økningen sterkest i Oslo-regionen, Midt-Norge og på 
Vestlandet der over 20 % svarer at tyveri har økt. Sørlandet er den eneste regionen der det meldes om en nedgang i 
antall tyverier i 2011 sammenlignet med 2010. 

Fordeles svarene per bransje, er det et flertall av bedriftene som opplever økning i antallet tyverier. Flest er det 
hos anleggsgartnerne, rørleggerne og entreprenørene, hvor opp mot 30 % av bedriftene svarer at de opplever en 
økning i antallet tyverier. 
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Hvor stort var siste tyveri?
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Hvor mye BLir Det stjåLet For?

Bedriftene opplever til dels store tyverier, men de aller fleste tyveriene er likevel av en verdi på under 5000 kroner. 
Verdiene det stjeles for, er ikke overraskende stigende med størrelsen på bedriftene. 40 % av bedriftene som 
omsetter for over 250 millioner har opplevd tyveri hvor det blir stjålet for mellom 100 000 og 250 000 kroner. 

Relativt små tyverier fra de minste selskapene kan ha svært stor effekt på bedriften. De minste tyveriene er ofte 
under grensen for egenandelen slik at hele kostnaden blir liggende på bedriften. I tillegg har ofte de minste 
bedriftene mindre reservekapital og reserveutstyr slik at konsekvensene for driften blir større. 

Ikke overraskende er det verktøy som stjeles oftest. Svært få rapporterer om drivstofftyveri, det til tross for at det 
har vært mye skriverier og flere medieoppslag om det. De største bedriftene rapporterer om tyveri av byggevarer og 
elektronisk utstyr. 
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Når sKjer tyverieNe?

Tyveriene skjer i hovedsak på ukedagene, utenom arbeidstid. Samtidig er det verd å merke seg at 8,4 % av 
bedriftene svarer at tyveriene skjer i arbeidstiden. I feriene ser det ut til å være svært få tyverier. Det henger nok 
sammen med at det legges ekstra innsats i å sikre verdiene når det er ferier, enten gjennom innlåsing eller at 
verdiene fraktes bort fra byggeplassen.

De største selskapene opplever flere tyverier i helgene enn de minste. De ser også ut til å ha bedre oversikt over når 
tyveriene oppstår enn de minste bedriftene. 
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sist bedriften opplevde tyveri, anmeldte bedriften det?
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Et lite flertall av bedriftene svarer at de anmeldte det siste tyveriet de opplevde, men nesten 40 % av bedriftene 
svarte at de ikke gjorde det. De største anmelder oftest. Det kan henge sammen med at det er de som svarer at 
de opplever tyveri av størst verdier. Selv ikke blant de største bedriftene anmeldes ikke hvert fjerde innbrudd.

Den relativt lave graden av anmeldelse kan henge sammen med både en følelse av at det ikke nytter, at anmeldelse 
tar tid og at det som er stjålet ikke er verdifullt nok til å rettferdiggjøre tidsbruken på å anmelde saken.

Om bedriftene anmelder eller ikke er et av de spørsmålene med sterkest geografisk variasjon. 

Det ser ut til at man er dårligst til å anmelde i Nord-Norge og Innlandet. Det kan ha sammenheng med at det er 
lengre å reise til politimyndighetene og dermed øker kostnaden ved anmeldelsen. Når tyverier først er skjedd gjelder 
det å redusere ytterligere tap så langt det er mulig.
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I hovedsak er det økte kostnader og forsinkelser i arbeidet tyverier fører til. Forholdet mellom disse to faktorene er 
jevnt uavhengig av region, størrelse på bedriftene og bransjetilknytning. 

Det er to tiltak som dominerer som sikringstiltak. Bedriftene oppbevarer ikke utstyr på byggeplassene, og hvis 
de gjør det låser de det inn. Over 20 % av bedriftene svarer at de som sikkerhetstiltak har valgt å inngjerde 
byggeplassen sin. 

HviLKe FØLger For BeDriFteN FØrer tyverier tiL?
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De største bedriftene gjerder inn byggeplassen, låser utstyr inn i container og leier inn vektertjenester. Innleie av 
vektertjenester er svært uvanlig blant de minste bedriftene, mens det er det tredje mest vanlige tiltaket mot tyveri 
for de største bedriftene. 

Selv om det er en svak tendens til at flere av de største bedriftene bruker videoovervåkning av byggeplassen, er 
det et lite utbredt tiltak for å sikre byggeplassen mot tyveri. Forklaringen på at inngjerding av byggeplassen ikke 
er spesielt aktuelt for de minste bedriftene, er at de i større grad gjør jobber innendørs og dermed har de en låst 
inngangsdør som barriere. 

Det rapporteres også om bruk av bom, tydelig merking av utstyr med navn og firma, alarmmontering, sterkere styring 
av når varer leveres byggeplassen og aktiv bruk av brakker til å sikre utstyr.
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